
terça-feira, 04 de agosto de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5
Valor do convênio original: R$ 24.680,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.07.2009.
Vigência do Aditamento: 03.08.2009 até 31.10.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRaTOS DE cONTRaTOS
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18217 

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 062/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Manoel dos Santos Evangelista de Oliveira
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-8.158,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131431 Códigos: 1
6.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Furo Maracujá, s/nº Comunidade 
Nossa Senhora, Ilha do Maracujá.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 064/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Raimundo Irineu Magno Machado
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-8.886,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem esquerda do Rio 
Guarapiranga, s/n, Comunidade Nossa Senhora de Nazaré, Ilha 
Grande.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 065/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Raimundo Rodrigues Pinho
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-8.886,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem Esquerda do Rio 
Guarapiranga, s/ nº, Comunidade Nossa Senhora de Nazaré/ 
Ilha Grande.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 063/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Manoel Rodrigues Machado
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.600,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem direita do Rio 
Guarapiranga, s/ nº, Comunidade de Boa Vista.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 077/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. João Rodrigues Pinho
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.236,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem direita do Rio Guamá, 
s/nº, Comunidade Nossa Senhora de Nazaré/ Ilha Grande.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 080/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Raimundo Édson Cardoso Machado
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.236,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem direita do Rio 
Guarapiranga, s/ nº, Comunidade Boa Vista/ Acará.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 066/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Raimundo Erivaldo Costa Malcher
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.236,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem Esquerda do Furo da 
Laranjeira, s/ nº, Comunidade  da Laranjeira/ Ilha das Onças.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 081/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Eronildo dos Santos Costa
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.056,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Igarapé Piriquitaquara, s/ nº, 
Comunidade do Piriquitaquara/ Ilha do Combú.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 078/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Márcio da Costa Gonçalves
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.964,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem direita do Rio Bijogó, 
s/ nº, Comunidade São José/ Ilha do Murutucum.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 079/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Jaime Monteiro dos Reis
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.964,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem direita do Rio Guamá, 
s/ nº, Comunidade São José /Ilha Murutucum.

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº DO cONTRaTO: 067/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. João Alves da Trindade
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.236,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)

Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem direita do Furo do São 
Benedito, s/ nº, Comunidade Nossa Senhora da Conceição/ Ilha 
do Combú.

EXTRaTO DE cONTRaTO 
Nº DO cONTRaTO: 060/2009.

Modalidade de Licitação: D. L nº 048/2008
Partes: SEDUC/Sr. Ivanil  dos Santos Almeida
Objeto: Transporte Escolar Fluvial dos alunos da Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Ilha de Cotijuba e Ilhas Adjacentes.
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010.
Valor: R$-6.236,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.431 Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33.
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Á Margem Esquerda do Furo da 
Laranjeira, s/ nº, Comunidade  da Laranjeira/ Ilha das Onças.

NlIc/SEDUc
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18239
gOVERNO DO ESTaDO DO PaRá

SEcRETaRIa DE ESTaDO DE EDUcaçãO
NúclEO DE lIcITaçãO

cOMUNIcaçãO
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados a VISITa 
TÉcNIca do processo licitatório de obras da cONcORRENcIa 
PúblIca Nº 003/2009-NlIc/SEDUc, conforme quadro 
abaixo:

cONcORRENcIa PúblIca Nº 003/2009-NlIc/SEDUc

ObJETO hORáRIO DaTa

Contratação de Empresa Especializada 
em prestação de serviços de REFORMA, 

DEMOLIÇÃO, CONSTRUÇÃO e 
REVITALIZAÇÃO.

09:00 às 
12:00 14/08/2009

Belém, 03 de agosto de 2008.
A Comissão.

PORTaRIaS DE DIáRIaS E SUPRIMENTO DE FUNDOS-
SaEN/2009

NúMERO DE PUblIcaçãO: 18167 
PORTaRIa DE DIáRIa N° 600. 1385 /2009 SaEN

Nome: Palmira Mendes Pontes
Mat: 414174-1
Cargo/Função: Professora
Destino: Belém
Período: 20 a 23/05/2009
Objetivo: Participou na Formação e Assessoramento aos 
Professores que atuam nas séries/anos iniciais das escolas para 
a implantação do Ensino Fundamental de 09 anos

PORTaRIa DE DIáRIa N° 600.740 /2009 SaEN
Nome: Naely Almeida Sousa Santos
Mat: 57196813-2
Cargo/Função: Professora
Destino: Bragança
Período: 05 a 07/04/2009
Objetivo: Participou de Oficinas Pedagógicas sobre Técnicas de 
Elaboração do Projeto de Pesquisa para Professores do Ensino 
Médio da Rede Estadual.

PORTaRIa DE DIáRIa N° 600.741 /2009 SaEN
Nome:Antonia Rodrigues Ribeiro
Mat: 57188385-1
Cargo/Função: Professora
Destino: Bragança
Período: 05 a 07/04/2009
Objetivo: Participou de Oficinas Pedagógicas sobre Técnicas de 
Elaboração do Projeto de Pesquisa para Professores do Ensino 
Médio da Rede Estadual.


